
14  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.260 Quinta-feira, 19 DE JANEIRO DE 2023

366 67837 FRANKLIN GOMES DO NASCIMENTO 9,52

367 6474 ADEILSON CANTANHEDE GASPAR MARTINS 9,52

368 48093 APOENNA LIMA DO AMARAL 9,52

369 83036 ADLEY RUBENS RODRIGUES DOS SANTOS 9,52

370 11371 JEFTE DE SOUSA PORTELA 9,50

371 12565 JOSE WILSON TRINDADE FIDERALINO 9,49

372 27295 ANDRE LUIZ ALVES PAIXAO 9,49

373 75133 NATANAEL CARDOSO DE AVIZ 9,49

374 53045 ELTON ROBERTO JANAU FERREIRA 9,49

375 75075 RODRIGO ALMEIDA DA GAMA 9,49

376 8099 ADELSON DE SOUSA LEAO 9,48

377 52101 ELY BISPO MACEDO 9,48

378 77954 ALDO CASTRO COSTA 9,48

379 35874 LEONARDO LUIZ DA CRUZ TAVARES 9,48

380 2979 MARCIO MADSON MACIEL PASCOAL 9,48

381 27065 DIEGO FERREIRA CECIM 9,48

382 57066 LUCAS GREGORIO NEVES 9,47

383 58875 ELDER JOSE DA GLORIA ALBUQUERQUE 9,47

384 54369 JHONY SILVINO MACHADO PRESTES 9,47

385 18986 HELVIO JUNIO RODRIGUES 9,46

386 43422 ERICK AUGUSTO PEREIRA RABELO 9,45

387 92671 CARLOS DIEGO SANTOS ARAUJO 9,44

388 87635 ERIC MATEUS DE SOUSA CAMPOS 9,44

389 57111 EDYBERG DOS SANTOS ALMEIDA 9,44

390 16835 PETRONIO CARLOS FERNANDES JUNIOR 9,43

391 17211 PAULO HENRIQUE NOGUEIRA 9,42

392 9101 MANOEL GUILHERME CORRÊIA FIGUEIREDO 9,42

393 6053 PABLO HENRIQUE LOPES GONCALVES 9,42

394 39061 CARLOS HENRIQUE SILVA DANTAS 9,41

395 63176 RAPHAEL DA SILVA LIMA 9,41

396 50348 ELTON GABRIEL CASTRO JANAU 9,41

397 6189 RAFAEL DOUGLAS VIANA DA SILVA 9,40

398 17486 ELISEU PESSOA DE BARROS 9,39

399 61525 RENATO DOS SANTOS SOUZA 9,39

400 73272 HERICK BATISTA DOS SANTOS 9,39

401 66258 LEONARDO SANTIAGO DA COSTA 9,39

402 67873 RAFAEL MIRANDA SANTIAGO DE SOUZA 9,38

403 3656 ELIELSON DA SILVA BARBOSA 9,38

404 69770 LEIDSON BEZERRA DE ARAUJO 9,36

405 11937 CARLOS AUGUSTO BARROS DA SILVA 9,36

406 10383 FELIPE ELIZEU SANTOS DA SILVA 9,36

407 56397 PEDRO LINO DA SILVA NETTO 9,36

408 69580 FABIO BARBOSA DA FONSECA 9,34

409 88500 JEFFERSON NASCIMENTO DIAS 9,33

410 5013 LEONARDO BARBOSA OLIVEIRA 9,32

411 16200 FRANCINALDO DAS CHAGAS BATISTA 9,30

412 19425 ELTON PINHEIRO LOBO 9,30

413 53718 ANTONIO MARCIO LOPES OLIVEIRA 9,29

414 49682 EGIVALDO DE SOUZA OLIVEIRA 9,29

415 9876 JOSUE BARRETO DA SILVA 9,24

416 73537 KHAYD SHEYD HAYSHY BARROS DE SOUZA DE SOUZA 9,21

417 10313 IGOR DE ARAUJO TEIXEIRA 9,21

418 10233 AUGUSTO CESAR SILVA SALINA 9,05

419 28248 FABRICIO PEDRO DE ARAUJO FRANCO 9,01

Protocolo: 896778
PORTARIA N°. 075/2023-DAF/SEPLAD, 

DE 17 DE JANEIRO DE 2023
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 
2021 e as delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 
25 de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o Processo n°2023/2003337,
R E S O L V E:
I-EXCLUIR a Gratificação de Atividade de Motorista - GAM, do servidor 
PEDRO COSTA FILHO, Id. Funcional nº. 5168414/1, ocupante do cargo de 
Motorista, lotado na Secretaria Adjunta de Planejamento e Orçamento, a 
partir de 02.01.2023.
II-CONCEDER, a Gratificação de Atividade de Motorista – GAM, ao servidor 
SEBASTIÃO DA SILVA CORREA, Id. Funcional nº 28509/1, ocupante do 
cargo de Auxiliar Operacional e Segurança, lotado na Coordenadoria de 
Logística e Gestão, a partir de 02.01.2023.
II-Os efeitos desta Portaria retroagirão a 02.01.2023. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 17 DE 
JANEIRO DE 2023.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA N°. 077/2023-DAF/SEPLAD, 
DE 17 DE JANEIRO DE 2023

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 
2021 e as delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 
25 de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO, o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO, o Processo nº E-2023/2004323,
R E S O L V E:
I-DESIGNAR o servidor MARCIO DOS SANTOS PAREDES, Id. Funcional nº. 
55589961/1, ocupante do cargo de Contador, para responder como Assessor, 
durante o impedimento legal do titular DANILO ARAUJO DE OLIVEIRA, Id. 
Funcional nº. 54195289/2, no período de 16/01/2023 a 30/01/2023.
II-Os efeitos desta Portaria retroagirão a 16/01/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 17 DE 
JANEIRO DE 2023.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 079/2023-DAF/SEPLAD, 
DE 17 DE JANEIRO DE 2023.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 
2021 e as delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 
25 de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994, 
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. E-2023/2004824 e, ainda, o 
Atestado Médico de 17/11/2022,
R E S O L V E:
I-CONCEDER 15 (quinze) dias de Licença para Tratamento de Saúde à 
servidora ANA MARIA COSTA PENALBER, Id. Funcional nº. 5843901/6, 
ocupante do cargo de Coordenador, lotada na Coordenadoria de Gestão de 
Custos, no período de 17/11/2022 a 01/12/2022.
II-Os efeitos desta Portaria retroagirão a 17/11/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 17 DE JANEIRO DE 2023. 
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 896782


